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"ANS OIL  KORÇA COMPANY "  sh.p.k.

L 04321001 D

2013

Periudha Periudha
Raportuese Para ardhese

I 8,504,000 4,458,264

1 Aktivet  monetare 3,285 90,445

> Banka 0 0

> Arka 3,285 90,445

2 Derivative dhe aktive te mbajtura per tregtim 0 0

3 Aktive te tjera financiare afatshkurtra 1,244,624 1,085,830

> Kliente per mallra,produkte e sherbime 542,915

> Debitore,Kreditore te tjere 0

> Tatim mbi fitimin 42,165 95,914

> Tvsh 1,202,459 447,001

> Te drejta e detyrime ndaj ortakeve 0

> Parapagesa per furnizime 0

> Shpenzime te periudhave te ardhshme 0

4 Inventari 7,256,091 3,201,989

> Lendet e para

> Inventari Imet

> Prodhim ne proces 0 0

> Produkte te gatshme 0 0

> Mallra per rishitje 7,256,091 3,201,989

> Parapagesa per furnizime 0 0

>

5 Aktive biologjike afatshkurtra 0 0

6 Aktive afatshkurtra te mbajtura per rishitje 0 0

7 Parapagime dhe shpenzime te shtyra 0 80,000

> Shpenzime te periudhave te ardhshme 0 80,000

8,504,000 4,458,264

II 0 0

1 Investimet  financiare afatgjata 0 0

2 Aktive afatgjata materiale 0 0

> Toka 0 0

> Ndertesa 0 0

> Makineri dhe paisje 0 0

> Aktive tjera afat gjata materiale 0 0

3 Ativet biologjike afatgjata 0 0

4 Aktive afatgjata jo materiale 0 0

5 Kapitali aksioner i pa paguar 0 0

6 Aktive te tjera afatgjata 0 0

0 0

8,504,000 4,458,264

Pasqyrat    Financiare    te    Vitit  

Nr

A K T I V E T    A F A T S H K U R T R A

A K T I V E T    A F A T G J A T A

T O T A L I     A K T I V E V E   ( I + II )

ShenimeA   K   T   I   V   E   T

TOTAL I AKTIVEVE AFAT SHKURTERA (I)

TOTAL I AKTIVEVE AFAT AFATGJATA (II)



"ANS OIL  KORÇA COMPANY "  sh.p.k.

L 04321001 D

2013

Periudha Periudha

Raportuese Para ardhese

I 5,888,077 2,298,569

1 Derivativet 0 0

2 Huamarjet 1,313,820 1,120,000

> Overdraftet bankare 1,313,820 1,120,000

> Huamarrje afat shkuatra 0

3 Huat  dhe  parapagimet 4,574,257 1,178,569

> Te pagueshme ndaj furnitoreve 3,395,598

> Te pagueshme ndaj punonjesve 1,159,619 1,159,619

> Detyrime per Sigurime Shoq.Shend. 11,840 18,950

> Detyrime tatimore per TAP-in

> Detyrime tatimore per Tatim Fitimin

> Detyrime tatimore per Tvsh-ne

> Detyrime tatimore per Tatimin ne Burim 7,200

> Te drejta e detyrime ndaj ortakeve

> Dividente per tu paguar 0 0

> Debitore dhe Kreditore te tjere 0 0

4 Grantet dhe te ardhurat e shtyra 0 0

5 Provizionet afatshkurtra 0 0

II 0 0

1 Huat  afatgjata 0 0

> Hua,bono dhe detyrime nga qeraja financiare 0 0

> Bono te konvertueshme 0 0

2 Huamarje te tjera afatgjata 0 0

3 Grantet dhe te ardhurat e shtyra 0 0

4 Provizionet afatgjata 0 0

5,888,077 2,298,569

III 2,615,923 2,159,695

1 Aksionet e pakices (PF te konsoliduara) 0 0

2 Kapitali aksionereve te shoq.meme (PF te kons.) 0 0

3 Kapitali aksionar 2,000,000 2,000,000

4 Primi aksionit 0 0

5 Njesite ose aksionet e thesarit (Negative) 0 0

6 Rezervat statutore 0 0

7 Rezervat ligjore 0 0

8 Rezervat e tjera 0 0

9 Fitimet e pa shperndara 159,695 79,455

10 Fitimi (Humbja) e vitit financiar 456,228 80,240

8,504,000 4,458,264TOTALI   PASIVEVE   DHE   KAPITALIT  (I+II+III)

Nr PASIVET  DHE  KAPITALI

P A S I V E T      A F A T G J A T A

T O T A L I      P A S I V E V E      ( I+II )

P A S I V E T      A F A T S H K U R T R A

Shenime

K A P I T A L I 

Pasqyrat    Financiare    te    Vitit  



"ANS OIL  KORÇA COMPANY "  sh.p.k.
L 04321001 D

Periudha Periudha

Raportuese Para ardhese

1 2,409,681 1,117,631

2

3

4 -895,805 -318,776

5 -587,000 -700,200

-503,000 -600,000

-84,000 -100,200

6 0 0

7 -922,956 0

8 -2,405,761 -1,018,976

9 3,920 98,655

10 0 0

11 0 0

12 503,000 -9,500

121 0 0

122 -9,500

123 0

124 503,000 0

13 503,000 -9,500

14 506,920 89,155

15 50,692 8,915

16 456,228 80,240

17 Elementet e pasqyrave te konsoliduara

Fitimi (humbja) neto e vitit financiar  ( 14 - 15 )

Kosto e punes

Pagat e personelit

Shpenzimet per sigurime shoqerore e shendetesore

Amortizimet dhe zhvleresimet

Shpenzime te panjohura (PAGAT)

Fitimi (humbja) para tatimit  ( 9 +/- 13 )

Shpenzimet e tatimit mbi fitimin

Te ardhurat dhe shpenzimet financiare 

Te ardh.e shpenz. financ.nga inves.te tjera financ.afatgjata 

Te ardhurat dhe shpenzimet nga interesat

Fitimet (Humbjet) nga kursi kembimit

Shpenzime te tjera 

Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga njesite e kontrolluara

Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga pjesemarrjet

Pasqyra   e   te   Ardhurave   dhe   Shpenzimeve     2013

Totali i te Ardhurave dhe Shpenzimeve financiare

Pershkrimi  i  ElementeveNr

Totali shpenzimeve  (  shumat  4 - 7 )

Fitimi (humbja) nga veprimtarite e kryesore (1+2+/-3-8)

Shitjet neto

Te ardhura te tjera nga veprimtaria e shfrytezimit

Ndrysh.ne invent.prod.gatshme e prodhimit ne proces

Materialet e konsumuara

(  Bazuar ne klasifikimin e Shpenzimeve sipas Natyres  )



"ANS OIL  KORÇA COMPANY "  sh.p.k.

L 04321001 D

2013

Periudha Periudha

Raportuese Para ardhese

1 Shitjet neto 2,409,681 1,117,631

2 Kosto e prodhimit / blerjes se mallrave te shitura -895,805 -318,776

3 Fitimi  ( Humbja )  bruto  ( 1 - 2 ) 1,513,876 798,855

4 Shpenzimet e shitjes -503,000 -600,000

5 Shpenzimet administrative -84,000 -100,200

6 Te ardhura te tjera nga veprimtarite e shfrytezimit 0 0

7 Shpenzime te tjera te zakonshme -922,956 0

8 Fitimi  ( Humbja )  nga veprimtarite e shfrytezimit 3,920 98,655

9 Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga pjesemarrjet

10 Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga njesite e kontrolluara

11 Te ardhurat dhe shpenzimet financiare

111

112 0

113

114 503,000

12 503,000 0

13 506,920 98,655

14 50,692 8,915

15 456,228 80,240

16 Elementet e pasqyrave te konsoliduara

Totali i te Ardhurave dhe Shpenzimeve financiare

Fitimi (humbja) para tatimit  ( 8 +/- 12 )

Shpenzimet e tatimit mbi fitimin

Fitimi (humbja) neto e vitit financiar  ( 13 - 14 )

Pasqyra   e   te   Ardhurave   dhe   Shpenzimeve 

Nr

(  Bazuar ne klasifikimin e Shpenzimeve sipas Funksioneve  )

Shpenzime te panjohura per paga

Pershkrimi  i  Elementeve

Te ardh.e shpenz. financ.nga inves.te tjera financ.afatgjata 

Te ardhurat dhe shpenzimet nga interesat

Fitimet (Humbjet) nga kursi kembimit



"ANS OIL  KORÇA COMPANY "  sh.p.k.

L 04321001 D

Periudha Periudha
Raportuese Para ardhese

Fitimi para tatimit 506,920

Rregullime per :

Amortizimin 0

Humbje nga kembimet valutore

Te ardhura nga Investimet

Shpenzime per interesa 0

Rritje/renie ne tepricen e kerkesave te arketueshme 

nga aktiviteti,si dhe kerkesave te arketueshme te tjera

Rritje/renie ne Tepricen e inventarit -4,054,102

MM te perfituara nga aktivitetet 0

Interesi i paguar

Tatim mbi fitimin i paguar -162,764

MM neto nga aktivitetet e shfrytezimit -4,717,087 0

Blerja e njesisese kontrolluar X minus parate e Arketuara

Blerja e aktiveve afatgjata materiale

Te ardhura nga shitja e paisjeve 0

Interesi i arketuar

Dividentet e arketuar

MM neto te perdoruara ne veprimtarite investuese 0 0

Te ardhura nga emetimi i kapitalit aksioner 0

Te ardhura nga huamarrje afatgjata

Pagesat e detyrimive te qerase financiare

Dividente te paguar 0

MM neto e perdorur ne veprimtarite Financiare 0 0

Rritja/Renia neto e mjeteve monetare -4,717,087

Mjetet monetare ne fillim te periudhes kontabel 90,445

Mjetet monetare ne fund te periudhes kontabel -4,626,642

Rritje/renie ne tepricen e detyrimeve ,per tu paguar nga aktiviteti

Fluksi monetar nga aktivitetet financiare

Fluksi monetar nga veprimtarite investuese

-848,347

Pasqyra   e   Fluksit   Monetar  -  Metoda  Indirekte   2013

Pasqyra e fluksit monetar - Metoda IndirekteNr

-158,794

Fluksi i parave nga veprimtaria e shfrytezimit



"ANS OIL  KORÇA COMPANY "  sh.p.k.

L 04321001 D

Periudha 

raportuese

Periudha 

paraardhëse

A Fluksi monetar nga veprimtaritë e shfrytëzimit

Mjetet monetare (MM) të arkëtuara nga klientët 2,952,596 1,117,631

MM të paguara ndaj furnitorëve dhe punonjësve -4,176,312 -2,887,814

MM të ardhura nga veprimtaritë

Interesi i paguar

Tatim mbi fitimin i paguar -2,944 -7,728

MM neto nga veprimtaritë e shfrytëzimit -1,226,660 -1,777,911

B Fluksi monetar nga veprimtaritë investuese

Blerja e njësisë së kontrolluar X minus paratë e Arkëtuara

Blerja e aktiveve afatgjata materiale

Të ardhurat nga shitja e pajisjeve

Interesi i arkëtuar

Dividendët e arkëtuar
MM neto të përdorura në veprimtaritë investuese 0 0

C Fluksi monetar nga aktivitetet financiare

Të ardhura nga emetimi i kapitalit aksionar

Të ardhura nga huamarrje afatgjata 1313820 1,120,000

Pagesat e detyrimeve të qirasë financiare

Dividendë të paguar
MM neto e përdorur në veprimtaritë financiare 1,313,820 1,120,000

D Rritja/rënia neto e mjeteve monetare -87,160 -657,911

E Mjetet monetare në fillim të periudhës kontabël 90,445 748,356

F Mjetet monetare në fund të periudhës kontabël 3,285 90,445

Nr
Pasqyra e fluksit monetar – Metoda direkte   2013



0



"ANS OIL  KORÇA COMPANY "  sh.p.k.

L 04321001 D

2013

Nje pasqyre e pa Konsoliduar

Kapitali aksionar Primi aksionit Aksione thesari Rezerva stat.ligjore Fitimi pashperndare TOTALI

I Pozicioni I me 31/12/2011 2,000,000 0 0 0 79,455 2,079,455

1 Fitimi neto per periudhen kontabel 2011 79,455 79,455

2 Fitime te trasheguara nga 2010 0

3 Rritja rezerves kapitalit 0

4 Kapitali aksionar 2,000,000 2,000,000

II Pozicioni me 31 /12/ 2012 2,000,000 0 0 0 159,695 2,159,695

1 Fitimi neto per periudhen kontabel 2012 80,240 80,240

2 Fitime te trasheguara nga 2011 79,455 79,455

3 Rritja rezerves kapitalit 0

4 Kapitali aksionar 2,000,000 2,000,000

III Pozicioni me 31 dhjetor 2013 2,000,000 0 0 0 615,923 2,615,923

1 Fitimi neto per periudhen kontabel 2013 456,228 456,228

2 Fitime te trasheguara nga 2012 159,695 159,695

3 Rritja rezerves kapitalit 0

4 Kapitali aksionar 2,000,000 2,000,000

III Pozicioni me 31 dhjetor 2013 2,000,000 615,923 2,615,923

Pasqyra  e  Ndryshimeve  ne  Kapital  2013



"ANS OIL  KORÇA COMPANY "  sh.p.k.
L 04321001 D

Aktivet Afatgjata Materiale  me vlere fillestare 2013

Gjendje Gjendje

01.01.2013 31.12.2013

1 Toka

2 Ndertime

3 Makineri,paisje

4 Mjete transporti

5 kompjuterike

1 Zyre

2

3

4

             TOTALI 0 0 0 0

2013

Gjendje Gjendje

01.01.2013 31.12.2013

1 Toka

2 Ndertime

3 Makineri,paisje,vegla

4 Mjete transporti

5 kompjuterike

1 Zyre

2

3

4 0

             TOTALI 0 0 0 0

2013

Gjendje Gjendje

01.01.2013 31/12/201

1 Toka

2 Ndertime

3 Makineri,paisje,vegla

4 Mjete transporti

5 kompjuterike

1 Zyre

2

3

4

             TOTALI 0 0 0 0

Nr Emertimi Sasia Shtesa Pakesime

Nr Emertimi Sasia Shtesa

Nr Emertimi Sasia Shtesa

Pakesime

Vlera Kontabel Neto e A.A.Materiale  2013

Amortizimi A.A.Materiale  

Pakesime



Shoqeria :  
NIPTI :

Pasqyre Nr.1

Në ooo/Lekë

Numri i 

Llogarise

Kodi 

Statistiko

r
Viti 2013 Viti 2012

1 70 11100

a) 701/702/703 11101

 b) 704 11102

 c) 705 11103 2410 1118

2 708 11104

a) 7081 111041

b) 7082 111042

c) 7083 111043

3 71 11201

112011

112012

4 72 11300

11301

5 73 11400

6 75 11500

7 77 11600

I) 11800 2,410 1,118

NIPTI :  

Pasqyre Nr.2

Në ooo/Lekë

Numri i 

Llogarise

Kodi 

Statistiko

r
Viti 2013 Viti 2012

1 60 12100 -896 -319

 a) 601+602 12101 -896 -319

 b) 12102

 c) 605/1 12103

 d) 12104

 e) 605/2 12105

2 64 12200 -587 -700

a- 641 12201 -503 -600

 b- 644 12202 -84 -100

3 68 12300 0 0

4 61 12400 -171 -10

a) 12401

b) 611 12402 80

c) 613 12403 72

d) 615 12404

e) 616 12405

f) 617 12406 5

g) 618 12407 0

h) 623 12408

i) 624 12409

j) 625 12410

k) 626 12411 5

l) 627 12412 0 0

6271 124121

6272 124122

m) 628 12413 9 -10

5 63 12500 -752 0

a) 632 12501 60

b) 633 12502 536

c) 634 12503 134

d) 635+638 12504 22

II) 12600 -2406 -1028

Informatë: Viti 2013 Viti 2012

1 14000 2 2

2 15000

a) 15001

150011

b) 15002

150021

                                                                                                                                                                                                      

L 04321001 D

"ANS OIL  KORÇA COMPANY "  sh.p.k.

ANEKS STATISTIKOR

TE ARDHURAT

Shitjet gjithsej (a + b +c )

   Te ardhura nga shitja e Produktit te vet 

   Te ardhura nga shitja e Shërbimeve 

    te ardhura nga shitja e Mallrave 

Të ardhura nga shitje të tjera (a+b+c)

Qeraja

Komisione

Transport per te tjeret

Ndryshimet në inventarin e produkteve të gatshëm e 

Shtesat    (+)

Pakesimet (-)

   Prodhimi per qellimet e vet ndermarrjes dhe per kapital 

    nga i cili: Prodhim i aktiveve afatgjata

  Të ardhura nga grantet (Subvencione)

  Të tjera

  Të ardhura nga shitja e aktiveve afatgjata

Totali i te ardhurave I= (1+2+/-3+4+5+6+7+8)

ANEKS STATISTIKOR

"Ans Oil  KORÇA COMPANY" sh.a
L 04321001 D

SHPENZIMET

Blerje, shpenzime (a+/-b+c+/-d+e)

Blerje/shpenzime materiale dhe materiale të tjera

 Ndryshimet e gjëndjeve të Materialeve (+/-)

 Mallra të blera

 Ndryshimet e gjëndjeve të Mallrave (+/-)

 Shpenzime per sherbime

Shpenzime per personelin (a+b)

 Pagat e personelit

 Shpenzimet për sig.shoqërore dhe shëndetsore

Amortizimet dhe zhvlerësimet

Shërbime nga të tretë (a+b+c+d+e+f+g+h+i+j+k+l+m)

Sherbimet nga nen-kontraktoret

Shpenzime te parapaguara

Qera

Mirembajtje dhe riparime

Shpenzime për Siguracione

Kontabilitet

Sherbime të tjera

Shpenzime per koncesione, patenta dhe licensa

Shpenzime per publicitet, reklama

Transferime, udhetime, dieta

Shpenzime postare dhe telekomunikacioni 

Shpenzime transporti

   per Blerje 

   per shitje

Shpenzime bankare

Tatime dhe taksa (a+b+c+d)

Taksa dhe tarifa doganore

Akciza

Taksa dhe tarifa vendore

Taksa e regjistrimit dhe tatime te tjera

Totali i shpenzimeve II=(1+2+3+4+5)

Numri mesatar i te punesuarve 

                                                                                  

                                                                                                                                     

Investimet

    Shtimi i aseteve fikse

       nga te cilat: asete te reja

   Pakesimi i aseteve fikse

       nga te cilat shitja e aseteve ekzistuese



                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           







"ANS OIL  KORÇA COMPANY "  sh.p.k.
NIPTI : L 04321001 D

Pasqyre Nr.3

Aktiviteti Te ardhurat nga aktiviteti

1 Tregti Tregti vajrash lubrifikante 2409681

2 Tregti Tregti ushqimore,pije

3 Tregti Tregti materiale ndertimi

4 Tregti Tregti cigaresh

5 Tregti Tregti artikuj industrial

6 Tregti Farmaci

7 Tregti Eksport mallrash

8 Tregti Tregti te tjera

I Totali i te ardhurave nga   tregtia 2409681

9 Ndertim Ndertim banese 

10 Ndertim Ndertim pune publike

11 Ndertim Ndertime te tjera

II Totali i te ardhurave nga ndertimi

12 Prodhim Eksport, prodhime te ndryshme

13 Prodhim Fason te cdo lloji

14 Prodhim Prodhim materiale ndertimi

15 Prodhim Prodhim ushqimore 

16 Prodhim Prodhim pije alkolike, etj

17 Prodhim Prodhime energji

18 Prodhim Prodhim hidrokarbure,

19 Prodhim Prodhime te tjera

III Totali i te ardhurave nga prodhimi

20 Transport Transport mallrash

21 Transport Transport malli nderkombetare

22 Transport Transport udhetaresh

23 Transport Transport udhetaresh nderkombetare

IV Totali i te ardhurave nga transporti

24 Sherbimi Sherbime financiare 

25 Sherbimi Siguracione

26 Sherbimi Sherbime mjekesore

27 Sherbimi Bar restorante 

28 Sherbimi Hoteleri

29 Sherbimi Lojra Fati

30 Sherbimi Veprimtari televizive

31 Sherbimi Telekomunikacion

32 Sherbimi Eksport sherbimish te ndryshme

33 Sherbimi Profesione te lira

34 Sherbimi Sherbime te tjera

V Totali i te ardhurave nga sherbimet

TOALI (I+II+III+IV+V)

Te punesuar mesatarisht per vitin 2013 Nr. I te punesuarve

Me page deri ne 21.000 leke 1

Me page nga 21.001 deri ne 30.000 leke 1

Me page nga 30.001 deri  ne 66.500 leke

Me page nga 66.501 deri ne 84.100 leke

Me page me te larte se 84.100 leke

Totali













"ANS OIL  KORÇA COMPANY "  sh.p.k.

NIPTI : L 04321001 D

INVENTARI I MALLRAVE PER RISHITJE

Gjendje 31.12.2013

1 Vaj lubrifikant litra 2868 160 458,880     

2 Vaj lubrifikant litra 1119 166 185,754     

3 Vaj lubrifikant litra 3110 191 594,010     

4 Vaj lubrifikant litra 4022 275 1,106,050  

5 Vaj lubrifikant litra 600 250 150,000     

6 Vaj lubrifikant litra 510 380 193,800     

7 Vaj lubrifikant litra 120 425 51,000       

8 Vaj lubrifikant litra 125 304 38,006       

9 Vajra te lehta litra 580 130 75,400       

10 Mbetje vajore kg 850 75 63,750       

11 Graso "oskar" kg 340 140 47,600       

12 Graso kg 10 110 1,100         

13 Graso kg 84 144 12,096       

14 Graso kg 43 342 14,706       

15 Antifrize kg 1840 108 198,720     

16 Antifrize - 25 kg 12 153 1,836         

17 Antifrize - 40 kg 12 171 2,052         

18 Sprajt antioksidim kg 8.6 994 8,548         

19 Preparat ngrires kg 1610 160 257,600     

20 Preparat lares kg 4 350 1,400         

21 Preparat lares cope 24 170 4,080         

22 Preparat lares cope 1 963 963            

23 Preparat lares cope 48 50 2,400         

24 Preparat lares cope 12 205 2,460         

25 Pinion cope 3 8000 24,000       

26 Pinion zn 101487 cope 1 1550 1,550         

27 Llampa cope 150 10 1,500         

28 Bidona plastike 1 kg cope 19100 19.5 372,450     

29 Bidona plastike 1 kg cope 500 22.5 11,250       

30 Bidona plastike 1 kg cope 15870 8 126,960     

31 Bidona plastike 1 kg cope 3000 22 66,000       

32 Bateri cope 2 19932 39,864       

33 Bateri cope 4 27700 110,800     

34 Bateri Varta cope 5 54919 274,595     

35 Bateri Varta cope 45 2900 130,500     

36 Bateri cope 140 1147 160,596     

37 Bateri cope 26 9908 257,600     

38 Bateri cope 6 8200 49,200       

VleftaEMERTIMI Njesia Sasia Cmimi



39 Bateri cope 265 1488 394,320     

40 Bateri cope 146 1380 201,480     

41 Bateri 12 V 32 AH cope 3 27138 81,414       

42 Bateri 12 V 50 AH cope 8 3671 29,368       

43 Bateri 12 V 60 AH cope 19 4155 18,945       

44 Bateri 12 V 105 AH cope 13 8810 114,530     

45 Bateri W 50 DX cope 7 3613 25,291       

46 Bateri W 60 DX cope 2 3922 7,844         

47 Bateri 105 SX cope 4 8196 32,784       

48 Bateri Varta D 48 cope 3 6649 19,947       

49 Bateri Varta E 11 cope 2 8392 16,784       

50 Bateri Banfin L 1 cope 2 9456 18,912       

51 Bateri Banfin L 2 cope 5 26893 134,465     

52 Bateri Banfin L 5 cope 5 37356 186,780     

53 Distilat per ndezje cope 48 180 8,640         

54 Silikat radiatori cope 29 80 2,320         

55 Prep. kunder ndrysh cope 12 170 2,040         

56 Sol. larje xhamash cope 48 120 5,760         

57 Lecka pastruese cope 22 70 1,540         

58 Filter vaji cope 10 2200 22,000       

59 Filter vaji cope 24 210 5,040         

60 Filter vaji cope 8 90 720            

61 Filter benzine cope 20 14000 280,000     

62 Filter benzine cope 8 150 1,200         

63 Filter benzine cope 14 550 7,700         

64 Filter kabine cope 7 365 2,555         

65 Filter ajri cope 47 260 12,220       

66 Filter ajri cope 18 210 3,780         

67 Filter ajri cope 20 254 5,080         

68 Filter nafte cope 15 285 4,275         

69 Filter cope 10 140 1,400         

70 Filter cope 10 125 1,250         

71 Filter cope 10 158 1,580         

72 Filter cope 10 250 2,500         

73 Filter cope 10 165 1,650         

74 Filter cope 30 912 27,360       

75 Filter cope 3 1771 5,313         

76 Filter cope 88 1800 158,400     

77 Filter cope 188 278 52,264       

78 Filter cope 120 420 50,400       

79 Filter cope 240 124 29,760       

80 Filter 2132100 cope 15 290 4,350         

81 Filter 2310300 cope 34 109 3,706         

82 Filter HJ08066C27 cope 10 202 2,020         

83 Filter 7288 cope 10 159 1,590         

84 Filter 24371 cope 10 240 2,400         

85 Filter 25023 cope 2 146 292            

86 Filter LPR 6050 cope 1 598 598            



87 Filter JPECO 002 cope 1 294 294            

88 Filter JPECO 004 cope 2 398 796            

89 Filter JPECO 016 cope 5 449 2,245         

90 Filter Okiaya C22 cope 5 126 630            

91 Filter HQT 1035 cope 10 269 2,690         

92 Filter 23415 cope 5 166 830            

93 Filter 24365 cope 40 243 9,720         

94 Filter 23303 cope 20 360 7,200         

95 Filter 23282 cope 20 133 2,660         

96 Filter 23424 cope 10 130 1,300         

97 Filter 2130-1 cope 10 262 2,620         

98 Filter 23254 cope 4 187 748            



S H E N I M E T     S P J E G U E SE

 NJESIA EKONOMIKE RAPORTUESE   "ANS OIL KORÇA COMPANY"  shpk     

Shenimet qe shpjegojne zerat e ndryshem te pasqyrave financiare si me poshte :

A AKTIVI 8504000 leke

I AKTIVET AFAT SHKURTRA 8504000 leke

1 Aktivet Monetare 3285 leke

Arka 3285 leke

Nr Emertimi Monedha Vlera 

1 Arka leke 3285

3 Aktive te tjera afat shkurtra 1244624 leke

a  Kerkesa te arketushme (Kliente) 7402529 leke

Shuma e mesiperme perfaqeson detyrimet e DRT Korçe ndaj subjektit ne lidhje

me detyrimet perkatese tatimore te cilat te analizuara sipas llojeve te tyre dhe

shumave perekatese te detyrimeve paraqitet si me poshte :

1- Tatim fitimi per shumen 42165 leke

2- Tvsh       per shumen 1202459 leke

4 IVENTARI 7256091 leke

a Mallra per rishitje (sipas inventarit bahskangjitur) 7256091 leke

DETYRIMET  8504000 leke

1 DETYRIMET  AFATSHKURTRA 5888077 leke

Huamarje afatshkurtera 1313820 leke

Perfaqeson detyrimin e subjektit ne lidhje me huane afatshkurter te mare ne 

formen e ovverdraftit prane Deges se Pro kredit Bank ne Korçe

Huat dhe parapagimet 4574257 leke

a- Te pagushme ndaj puntoreve 1159619 leke

b-  Detyrime tatimore 19040 leke

Ne menyre analitike ky elemnt I detyrimeve paraqitet :

Sigurime shoqerore e shendetsore 11840 leke

Tatim qeraje 7200 leke

c- Te pagushme ndaj furnitoreve 3395598 leke

Sqarojme se te gjitha detyrimet e mesiperme jane likujduar plotesisht brenda

periudhes kohore 01/01/2013-31/03/2013 .

KAPITALI 2615923 leke

a- Kapitali aksionar 2000000 leke

b- Fitimet e pa shperndara 159695 leke

c- Fitimi i vitit ushtrimor 456228 lee

Te ardhura gjithsej 2409681 leke



Te analizuara sipas burimeve te formimit ato paraqiten :

a- Te ardhura nga shitja e mallrave 2409681 leke

Shpenzimet gjithsej 2405761 leke

Te analizuara sipas grupeve qe I perbejne ato paraqiten :

a- Materiale te konsumuara 895805 leke

Materiale te blera 4947907 leke

Efekti I ndryshimit te gjendjeve (Shtese +) 4054102 leke

b- Kosto e punes 587000 leke

Paga 503000 leke

Sqarojme se shuma e mesiperme prej 503000 leke ne llogaritjen perfundimtare te rezultatit 

tatimor eshte konsideruar si shpenzim I panjohur pasi pagat jane shlyer me leke ne dore .

Sigurime shoqerore e shendetsore 84000 leke

c- Furnizime e nentajtime te ndryshme 922956 leke

Ky element I shpenzimeve ne menyre analitike paraqitet :

Akcize 535700 leke

Taksa amballazhi 60080 leke

Taksa lokale 156537 leke

Sherbim kontabel 5000 leke

Qera objekti 72000 leke

Telefon 5079 leke

Sherbime bankare 8560 leke

Shpenzime te parapaguara 80000 leke

Fitimi para tatimit 506920 leke

Tatim fitimi I llogaritur 50692 leke

Fitimi neto 456228 leke

A I Informacion i përgjithshëm
     Kuadri ligjor: Ligjit 9228 dt 29.04.2004 "Per Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare"

     Kuadri kontabel i aplikuar : Stndartet Kombetare te Kontabilitetit ne Shqiperi.(SKK 2; 49)

     Baza e pergatitjes se PF : Te drejtat dhe detyrimet e konstatuara.(SSK 1, 35) 

     Parimet dhe karakteristikat cilesore te perdorura per hartimin e P.F. : (SKK 1; 37 - 69)

        a) NJESIA EKONOMIKE RAPORTUSE ka mbajtur ne llogarite e saj aktivet,pasivet dhe

Vi transaksionet ekonomike te veta.

VII         b) VIJIMESIA e veprimtarise ekonomike te njesise sone raportuse eshte e siguruar duke

VIII mos pasur ne plan ose nevoje nderprerjen  e aktivitetit te saj.

        c) KOMPENSIM midis nje aktivi dhe nje pasivi nuk ka , ndersa midis te ardhurave dhe 

shpenzimeve ka vetem ne rastet qe lejohen nga SKK.

        d) KUPTUSHMERIA e Pasqyrave Financiare eshte realizuar ne masen e plote per te 

qene te qarta dhe te kuptushme per perdorues te jashtem qe kane njohuri te pergjitheshme te 

mjaftueshme ne fushen e kontabilitetit.

        e) MATERIALITETI eshte vleresuar nga ana jone dhe ne baze te tij Pasqyrat Financiare

jane hartuar vetem per zera materiale.

         f) BESUSHMERIA per hartimin e Pasqyrave Financiare eshte e siguruar pasi nuk ka

gabime materiale duke zbatuar parimet e meposhteme :

                - Parimin e paraqitjes me besnikeri



                - Parimin e perparesise se permbajtjes ekonomike mbi formen ligjore

                - Parimin e paaneshmerise pa asnje influencim te qellimshem

                - Parimin e maturise pa optimizem te teperuar,pa nen e mbivleresim te qellimshem

                - Parimin e plotesise duke paraqitur nje pamje te vertete e te drejte te PF.

                - Parimin e qendrushmerise per te mos ndryshuar politikat e metodat kontabel

                - Parimin e krahasushmerise duke siguruar krahasimin midis dy periudhave.

A II Politikat kontabël
     Per percaktimin e kostos se inventareve eshte zgjedhur metoda "Cmimi  mesatar  I ponderuar" 

(SKK 4: 15)

     Vleresimi fillestar i nje elementi te AAM qe ploteson kriteret per njohje si aktiv ne bilanc 

eshte vleresuar me kosto. (SKK 5; 11)

     Per prodhimin ose krijimin e AAM kur kjo financohet nga nje hua,kostot e huamarrjes (dhe

interesat) eshte metoda e kapitalizimit ne koston e aktivit per periudhen e investimit.(SKK 5: 16)

     Per vleresimi i mepaseshem i AAM eshte zgjedhur modeli i kostos duke i paraqitur ne 

bilanc me kosto minus amortizimin e akumuluar. (SKK 5; 21)

     Per llogaritjen e amortizimit te AAM (SKK 5: 38) njesia jone ekonomike  ka percaktuar

si metode te amortizimit te ndertesave metoden lineare dhe per AAM te tjera metoden e amortizimit

mbi bazen e vleftes se mbetur ndersa normat e amortizimit jane perdorur te njellojta me ato te sistemit

fiskal ne fuqi dhe konkretisht :

                - Te gjitha AAM te tjera(Iventar ekonomik) me 20 % te vleftes se mbetur

Per Drejtimin  e Njesise  Ekonomike

KLEMENT  KREKA
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